

Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica

Sprawozdanie merytoryczne za 2019 rok

1. **Pozyskaliśmy darczyńcę i zorganizowaliśmy Powiatowy konkurs biologiczny dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych pod patronatem prof. Macieja Małeckiego Dziekana Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego – maj 2019.**
2. **Promocja działalności edukacyjnej szkoły i jej dorobku - zakupiliśmy antyramy na prezentację profesorów wyższych uczelni, absolwentów I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Chrzanowie.**
3. **Zrealizowaliśmy projekty, na które Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica otrzymało dofinansowanie:**

XII Festiwal Osób Niepełnosprawnych „Domek Artystów Wszelakich”

W XII Festiwalu Osób Niepełnosprawnych „Domek Artystów Wszelakich”, odbył się w dniach 5 - 7 czerwca 2019 r. wzięli w nim udział podopieczni następujących jednostek: Powiatowy Dom Pomocy Społecznej w Płazie 120 osób), Dom Pomocy Społecznej im. Św. O Rafała Kalinowskiego w Wadowicach (14 osób), Dom Pomocy Społecznej Braci Albertynów w Bulowicach (8 osób), Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Chrzanowie (12 osób), Środowiskowy Dom Samopomocy Fundacji Viribus Unitis (7 osób), Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie "Puchatek" (8 osób), Dom Pomocy Społecznej w Bobrku, Dzienny Dom Pomocy w Oświęcimiu (10 osób), Fundacja Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej w Trzebini (7 osób), Centrum Integracji Społecznej. W sumie w Festiwalu brało udział 105 osób w konferencji oraz około 125 osób niepełnosprawnych, którzy prezentowali swoją twórczość nie tylko na scenie, ale także podczas warsztatów. Opiekę nad nimi sprawowali: pracownicy DPS oraz wymienionych instytucji w liczbie 30 osób, oraz 9 wolontariuszy.

Celem XII Festiwalu Osób Niepełnosprawnych „Domek Artystów Wszelakich” było: integracja osób niepełnosprawnych, nawiązanie nowych znajomości, promowanie sztuki, jako niezawodnego środka terapeutycznego, przełamanie izolacji, zwiększenie poczucia własnej wartości osób niepełnosprawnych, rozwój kreatywności i wrażliwości artystycznej osób niepełnosprawnych, odkrycie nowych talentów. Wszystkie cele zostały zrealizowane.

W dniu 5 czerwca 2019 roku odbyła się konferencja naukowa skierowana do kadry pomocy społecznej województwa małopolskiego. Tematem przewodnim konferencji było „Człowiek a innowacje technologiczne – wsparcie czy konieczność w dojrzałym życiu”. W czasie konferencji wygłoszone zostały następujące wykłady:

- Prof. Aneta Bac „Innowacyjne rozwiązania w terapii zajęciowej”
- Wioletta Wilimska, „Małopolskie Innowacje Społeczne – doświadczenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie”
- Anita Parszewska - „Małopolskie Innowacje Społeczne – doświadczenia Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie”
- dr Bożena Bierca – Prezes Stowarzyszenia „Przyjaciele Staszica” „Badanie wpływu pracy wolontariuszy na jakość życia mieszkańców PDPS w Płazie”
- Renata Bartnik - „Sala Doświadczenia Świata”
- Dawid Konina - Urząd Marszałkowski - Projekt Małopolski „Tele – Anioł”

Spotkanie było również okazją do wymiany doświadczeń w zakresie pielęgnacji i rehabilitacji osób starszych. Konferencja odbyła się w Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Chrzanowie, które dysponuje odpowiednimi salami oraz jest pozbawione barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych.

W dniu 6 czerwca 2019 roku na terenie Muzeum Nadwiślański Park Etnograficzny w Wygietzowie i Zamek Lipowiec odbyły się następujące warsztaty dla osób niepełnosprawnych:

- warsztaty taneczne
- warsztaty zapobieganie upadkom
- warsztaty kulinarne na poprawę humoru
- warsztaty plastyczne artystyczne
- warsztaty bądź piękna – nauka higieny i makijażu

Stworzyły one możliwość wyboru uczestnictwa, poznania nowych form artystycznych, jak również rozwój ukrytych talentów. Dzięki tym terapiom uczestnicy rozwinęli swoją kreatywność i podnieśli samoocenę.

W dniu 7 czerwca 2019 roku odbył się dzień artystyczny na terenie Powiatowego Domu Pomocy Społecznej w Płazie, osoby niepełnosprawne miały możliwość zaprezentowania umiejętności wokalnych, tanecznych i aktorskich. Spotkania i występy miały za zadanie aktywizować osoby niepełnosprawne. Organizowanie tego typu imprezy posłużyło podnoszeniu ich własnej wartości, docenienie ich ukrytych talentów a przede wszystkim integrację z otaczającym ich środowiskiem społecznym. Przez realizację zadania promowano twórczość artystyczną osób niepełnosprawnych.

Tradycyjny sad

Wiosną 2019 roku otrzymaliśmy dofinansowanie 200 zł z Banku Ochrony Środowiska na utworzenie tradycyjnego sadu. Akcją zajęło się koło naukowe z Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Chrzanowie, które przystąpiło do udziału w projekcie edukacyjnym pt. „Tradycyjny Sad”. Akcja polegała na czynnym uświadamianiu ludzi, jak ważne są stare odmiany drzew oraz ich restytucji w formie szkolnego mini sadu. Uczniowie z koła naukowego przeprowadzili prezentację dla uczniów szkoły, a także zasadzili 5 tradycyjnych odmian grusz (BONKRETA WILLIAMS, syn. Bera, FAWORYTKA, syn. Kłapsa, JÓZEFINKA, SZARNEZA, ŻYFARDKA) oraz również tradycyjną jabłko malinówkę i śliwkę węgierkę, a także porzeczkę czerwoną i czarną.

Niepokoje Młodej Polski

Projekt uzyskał dofinansowanie 8000 zł. ze środków Województwa Małopolskiego, został zrealizowany w okresie 13.08 – 30.11.2019 r.

Celem głównym projektu było podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez tworzenie ambitnych form animacyjnych na rzecz międzypokoleniowej aktywizacji społeczności (seniorów i młodzieży) i upowszechnianie literatury i sztuki okresu Młodej Polski. Celem szczegółowym było: upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości i rozwój świadomości narodowej, rozwijanie twórczej inicjatywy międzypokoleniowej, aktywności, tolerancji i szacunku, upowszechnianie literatury i sztuki okresu Młodej Polski. Seniorzy i młodzież w czasie wspólnych spotkań wypracowali metody międzypokoleniowego porozumienia, wzmocniona została ich podmiotowość społeczna, wzajemny szacunek i tolerancja, a przede wszystkim wypracowany został model dalszej współpracy. Tłem wspólnych działań było przygotowanie i wystawienie inscenizacji teatralnej „Niepokoje Młodej Polski” na motywach „Moralności pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej oraz sfilmowanie spektaklu w plenerach Dworku Zieleniewskich w Chrzanowie.

W sumie wystawiono 7 spektakli, które obejrzało 2400 osób, w tym gimnazjaliści prawie ze wszystkich gimnazjów (24.10. Chrzanów MOKSIR, 28.10. Trzebinia, 30.10. Libiąż). Wszystkie cele zostały osiągnięte.

Cukrzyca – choroba cywilizacyjna

Projekt uzyskał dofinansowanie 8 172,00 zł w ramach zadania publicznego Województwa Małopolskiego w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2019 r. pn. „Naukowe Inspiracje- Ciekawe i Kreatywne”, realizowany był w okresie od 20.05.2019 do 31.12.2019r.

Celem głównym projektu była realizacja innowacyjnego projektu badawczego o charakterze naukowym oraz rozpowszechnienie jej wśród uczniów, studentów i doktorantów przy udziale uczelnianego koła naukowego. Cele szczegółowe: wspólna realizacja projektu badawczego, kształtowanie kompetencji kluczowych, współpraca koła naukowego i środowiska szkolnego. W projekcie uczestniczyło 24 uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Staszica w Chrzanowie i 6 studentów Studenckiego Koła Naukowego przy Katedrze Chorób Metabolicznych Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, wpisanego do rejestru kół naukowych UJ. Uczniowie i studenci wspólnie zrealizowali projekt badawczy na temat „Cukrzyca – choroba cywilizacyjna”. Efektem było wydanie publikacji, której promocja odbyła się w czasie konferencji w dniu 19 grudnia 2019 roku.

Wartością dodaną projektu jest możliwość dalszej współpracy uczniów I LO z Kołem Naukowym przez Katedrę Chorób Metabolicznych Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz popularyzacja wypracowanych wniosków w społeczeństwie lokalnym i wśród pacjentów Szpitala Powiatowego w Chrzanowie. W czasie spotkania zrodził się pomysł na realizację kolejnego projektu badawczego o dużym znaczeniu społecznym.

W czasie realizacji projektu został przeprowadzony konkurs na plakat dotyczący cukrzycy. Zwycięski plakat został wydrukowany w ilości 100 egzemplarzy i wywieszony we wszystkich przychodniach Powiatu

Chrzanowskiego, w Szpitalu Powiatowym w Chrzanowie oraz nowo otwartym Szpitalu Uniwersyteckim w Krakowie Prokocimiu. W ten sposób będzie jeszcze długo oddziaływał na społeczeństwo.

Cud nad Wisłą – konkurs dla młodzieży Powiatu Chrzanowskiego

Projekt uzyskał dofinansowanie 2700 zł ze środków Powiatu Chrzanowskiego, został zrealizowany w okresie 3.09 – 30.11.2019 roku.

Zadanie publiczne miało na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 60 uczniów w wieku 13 – 19 lat poprzez zainteresowanie historią, trudną drogą Polski do odzyskania niepodległości. Byli to uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych Powiatu Chrzanowskiego.

Zapoczątkowane w ubiegłym roku „Staszicowe spotkania z historią” pozwoliły przybliżyć młodzieży twórców niepodległości oraz wczuć się w role tych, co walczyli za naszą Ojczyznę uczestnicząc w historycznym korowodzie niepodległościowym w dniu 11 listopada. Tym razem z racji trwających w dalszym ciągu obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości chcieliśmy przybliżyć wydarzenia związane z Bitwą Warszawską, zwyczajowo nazywaną Cudem nad Wisłą. Zadanie było realizowane na terenie I LO w Chrzanowie.

Najpierw zostały przeprowadzone 2 wykłady x 2 godz. (praca społeczna członka stowarzyszenia), po jednym dla uczniów szkół podstawowych, w tym III klasa wygasającego gimnazjum i licealistów z terenu Powiatu Chrzanowskiego, których zadaniem było zainteresowanie Twórcami Niepodległej. Następnie w listopadzie przeprowadzono konkurs o „Cudzie nad Wisłą” na poziomie liceum i szkoły podstawowej. Wzięło w nim udział ok. 60 osób. W czasie uroczystości podsumujemy zadanie publiczne oraz uroczystie wręczymy nagrody zwycięzcom. W ramach projektu zaprojektowani i wykonano fotościankę w stylu retro, przy której uczniowie będą fotografowani. Fotościankę będziemy wykorzystywać w kolejnych latach z okazji Święta Odzyskania Niepodległości 11 listopada.

4. Współpracowaliśmy ze stowarzyszeniem Towarzystwo Krzewienia Tradycji Kawalerii Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego

Legiony to żołnierska nuta – warsztaty dla młodzieży Powiatu Chrzanowskiego

Napisał projekt i pomogliśmy w jego realizacji. Zadanie publiczne miało na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 120 uczniów w wieku 10 – 19 lat poprzez zainteresowanie historią, a w szczególności tradycjami, zwyczajami, uzbrojeniem Legionów Polskich. Byli to uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych Powiatu Chrzanowskiego. Zadanie było realizowane na terenie I LO w Chrzanowie.

Najpierw został przeprowadzony wykład na temat udziału Legionów Polskich w walce o niepodległość (praca społeczna członka stowarzyszenia) dla uczniów szkół podstawowych, w tym III klasa wygasającego gimnazjum i licealistów z terenu Powiatu Chrzanowskiego. Następnie uczniowie przeszli na podwórko szkolne, gdzie odbywały się:

- pokazy posługiwania się szablą i lancą w czasie jazdy konnej (praca społeczna 2 członków stowarzyszenia), uczniowie mogli poćwiczyć na drewnianym koniu,
- musztra – uczniowie nauczyli się poruszać w kolumnie czwórkowej (praca społeczna 2 członków stowarzyszenia),
- pokaz udzielania pierwszej pomocy (praca społeczna 2 członków stowarzyszenia), uczniowie mogli poćwiczyć reanimację na fantomie.

5. Współpracowaliśmy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Chrzanowie

Witaj majowa jutrzeńko

Napisał projekt i pomogliśmy w jego realizacji. Zadanie publiczne miało na celu zagospodarowanie czasu wolnego ok. 60 uczniów w wieku 6 – 19 lat oraz ok. 200 mieszkańców Powiatu Chrzanowskiego poprzez zainteresowanie historią, zwyczajami i kulturą czasów Stanisława Augusta Poniatowskiego, a w szczególności ogłoszeniem Konstytucji 3 maja.

Z tej okazji przeprowadziliśmy dla młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych „Wielki test o Konstytucji 3 maja”, który odbył się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Chrzanowie oraz zorganizowaliśmy w parku miejskim im. 100-lecia Odzyskania Niepodległości przez Polskę piknik/majówkę, w czasie którego seniorzy z UTW i młodzież w strojach z epoki organizowali staropolskie gry i zabawy dla

najmłodszych dzieci (gra w krokiet, palcaty, toczenie obręczy itp.), pozwali do zdjęć z mieszkańcami, odczytano również fragmenty konstytucji i odbyło się uroczyste wręczenie nagród. Ze względu na deszczową pogodę, impreza została przeniesiona do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chrzanowie.

6. Współpracowaliśmy z Zarządem Małopolskiego Okręgu Polskiego Związku Filatelistów

Ogólnopolski Młodzieżowy Konkurs Filatelistyczny „Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej”

Napisaliśmy projekt i pomogliśmy w jego realizacji. Celem zadania publicznego było zagospodarowanie czasu wolnego ok. 25 uczniów w wieku 7 – 19 lat poprzez zainteresowanie filatelistyką wg. powiedzenia „Znaczek kształci, bawi, pomaga w nauce, zbliża narody” poprzez organizację konkursu, który będzie rozwijać pasję młodzieży i zachęcać coraz młodsze pokolenia. Zadanie było realizowane na terenie I LO w Chrzanowie. Finał konkursu odbył się 27 kwietnia 2019 roku.

Dzięki realizacji tego projektu budynek I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Chrzanowie znalazł się na znaczku wydanym przez Poczta Polską.

PREZES
Bożena
dr Bożena Blerca

Sprawozdanie Finansowe

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

1) Nazwa, siedziba i adres

Nazwa organizacji: **Stowarzyszenie Przyjaciele Staszica**

Kraj: Polska Województwo: małopolskie
Powiat: Chrzanów Gmina: Chrzanów
Ulica: Piłsudskiego
nr domu 14 nr lokalu
Miejscowość: Kod pocz. 32-500
Poczta: Chrzanów

Numer we właściwym rejestrze sądowym albo ewidencji

NIP: 628-22-61-297 KRS: 500189

2) Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Czas trwania działalności jednostki jest nieograniczony

3) Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym;

Data początkowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2019-01-01
Data końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie: 2019-12-31

Data sporządzenia sprawozdania finansowego: 2020-01-10

Wariant sprawozdania:

Sprawozdanie sporządzone zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do ustawy o rachunkowości

4) Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności;

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

5) Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru, w tym: metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Organizacja sporządza sprawozdanie finansowe dla organizacji pozarządowych, określonych w art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z załącznikiem 6 do ustawy o rachunkowości

Organizacja posiada środki finansowe w walucie polskiej wyceniane według wartości nominalnej. Wyposażenie i środki trwałe wyceniane są wg nominalnych cen zakupu. Amortyzacja dokonywana jest według zasad określonych w ustawie o podatku dochodowym osób prawnych. Wynik finansowych ustalany jest z uwzględnieniem wyodrębnienia rodzajów działań określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

PREZES

Bożena Bterca

dr Bożena Bterca

SKARBNIK

Jolanta Stantszewska

Jolanta Stantszewska

CZŁONEK ZARZĄDU

Marzanna Mąsior

Marzanna Mąsior

P. Miel

P. Miel

Rachunek zysków i strat sporządzony na dzień 2019-12-31
 na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości

Poz	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
1	2	3	4
A.	Przychody z działalności statutowej	27 872,75	31 628,22
I	Przychody z nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	27 872,75	31 628,22
II	Przychody z odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III	Przychody z pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
B.	Koszty działalności statutowej	25 246,36	25 885,37
I	Koszty nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	25 246,36	25 885,37
II	Koszty odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00	0,00
III	Koszty pozostałej działalności statutowej	0,00	0,00
C.	Zysk (strata) z działalności statutowej (A-B)	2 626,39	5 742,85
D.	Przychody z działalności gospodarczej	0,00	0,00
E.	Koszty działalności gospodarczej	0,00	0,00
F.	Zysk (strata) z działalności gospodarczej (D-E)	0,00	0,00
G.	Koszty ogólnego zarządu	0,00	0,00
H.	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+F-G)	2 626,39	5 742,85
I.	Pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00
J.	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00
K.	Przychody finansowe	0,00	0,00
L.	Koszty finansowe	0,00	0,00
M.	Zysk (strata) brutto (H+I-J+K-L)	2 626,39	5 742,85
N.	Podatek dochodowy	0,00	0,00
O.	Zysk (strata) netto (M-N)	2 626,39	5 742,85

PREZES

Bożena Bierca

dr Bożena Bierca

SKARBNIK

Jolanta Staniszweska

Jolanta Staniszweska

CZŁONEK ZARZĄDU

Marzanna Mąsior
 Marzanna Mąsior

M. M.

2.01.20

BILANS sporządzony na dzień 2019-12-31
na podstawie załącznika 6 - ustawy o rachunkowości

AKTYWA

Wyszczególnienie aktywów	Stan aktywów na dzień:	
	(początek roku)	(koniec roku)
1	2	3
A. AKTYWA TRWAŁE	0,00	0,00
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	0,00	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. AKTYWA OBROTOWE	6 066,17	5 742,85
I. Zapasy	0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe	6 066,17	5 742,85
III. Inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
C. Należne wpłaty na fundusz statutowy	0,00	0,00
Aktywa razem	6 066,17	5 742,85

PASYWA

Wyszczególnienie pasywów	Stan pasywów na dzień:	
	(początek roku)	(koniec roku)
1	2	3
A. FUNDUSZ WŁASNY	6 066,17	5 742,85
I. Fundusz statutowy	0,00	0,00
II. Pozostałe fundusze	0,00	0,00
III. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
IV. Zysk (strata) netto	6 066,17	5 742,85
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	0,00	0,00
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
Pasywa razem	6 066,17	5 742,85

PREZES
Bożena Bierca
dr Bożena Bierca

SKARBNIK
Jolanta Stankiewicz
Jolanta Stankiewicz

CZŁONKOWI RADZĄDU
Mariusz
Mariusz

Mieczysław
D. (Mela)

Informacja dodatkowa

1) Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo;

Stowarzyszenie nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie. Jedyne zobowiązania finansowe organizacji opisane są w części: Uzupełniające dane o aktywach i pasywach.

2) Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii;

Organizacja nie udziela kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju)

3) Uzupełniające dane o aktywach i pasywach;

Na aktywa obrotowe w punkcie "inwestycje krótkoterminowe" składają się środki na koncie bankowym.

4) Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych;

Przychody działalności statutowej

I. Nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

- dotacja (UM, Starostwo)	22 870,95 zł
- składki członkowskie:	120,00 zł
darowizny osób prawnych	1 200,00 zł
- darowiny osób fizycznych:	245,00 zł
zysk z roku poprzedniego	6 066,17 zł
środki z 1%	1 126,10 zł
	<hr/>
	31 628,22 zł

5) Informacje o strukturze poniesionych kosztów;

Koszty działalności statutowej:

I. Nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

- dotacja	22 870,95 zł
- koszty finansowane ze składek:	120,00 zł
koszty finansowane z 1%	637,14 zł
- koszty finansowane z darowizn:	1 445,00 zł
koszty finansowane z innych źródeł	812,28 zł
	<hr/>
	25 885,37 zł

6) Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego;

Stowarzyszenie nie tworzy funduszu statutowego

7) Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane

Stowarzyszenie posiada statutu organizacji pożytku publicznego.

8) Inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji

Stowarzyszenie otrzymało darowizny od osób fizycznych i prawnych przeznaczyła je na działanie statutowe w zakresie edukacji. Informację o otrzymanych darowiznach upubliczniamy w ramach ujawnienia całego sprawozdania finansowego

PREZES

Chmura

dr Bożena Bierca

SKARBNIK

J. Staszewska
Jolanta Staszewska

CZŁONEK ZARZĄDU

M. Mańka
Marzanna Mańka

M. Mańka

D. Mańka